
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Старополтавского муниципального района Волгоградской области
_____________________________________________________________ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 29.03.2024                                                                                                                 № 6-р

О мерах  пожарной безопасности на территории
Кановского сельского поселения в весенне-летний 
период  с 01 апреля 2024года по 31 октября 2024года 

         В целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный
сезон  2024 года (с 01 апреля 2024года по 31 октября 2024 года),  приказываю:

1.Поддерживать    в   постоянной   готовности   пожарную   и   приспособленную   технику,
осуществлять   контроль   по  заправке  данной техники водой и ГСМ, проводить проверку
исправности   переносных  мотопомп, ранцевых    распылителей    в    течение  всего
пожароопасного периода;
2.Организовать проверку технического состояния средств звуковой сигнализации (сирены,
мегафоны) для оповещения населения на случай пожара с составлением актов проверок;
3.Проводить  обновление  опашки  по  периметру  населенных  пунктов  Кано,  Верхний
Еруслан, Суетиновка в течение пожароопасного периода;
4.Взять на учет неблагополучные семьи, места проживания одиноких пенсионеров и
инвалидов;
   Обеспечить указанной категории граждан помощь и эвакуацию при угрозе пожара.
5.В течение всего   пожароопасного   периода  проводить   очистку территорий от горючих
материалов и сухой растительности, обеспечить вывоз растительного мусора;
6.Активизировать работу административной комиссии по привлечению виновных лиц за
нарушения  муниципальных  правовых  актов  в  области  запрета  выжигания  сухой
растительности и благоустройства территорий;
7.Проводить  профилактическую  и  разъяснительную  работу  среди  населения  о
соблюдении  правил   пожарной  безопасности,  а  также  о  действиях  в  случае
возникновения пожаров с вручением памяток под роспись;
8.Утвердить расчет сил и средств, привлекаемый на тушение ландшафтных возгораний и
пожаров в населенных пунктах поселения согласно приложению 1.

Глава Кановского
сельского поселения                                                                                                   М.Ж.Ктанов 

        



                                                                                                               Приложение №1
                                                                                                                к распоряжению главы
                                                                                                                Кановского  сельского 
                                                                                                                поселения от 29.03.2024 № 6-р 

Расчет сил и средств, привлекаемый на тушение ландшафтных возгораний и пожаров
в населенных пунктах Кановского сельского поселения.

1. Приспособленный пожарный автомобиль ЗИЛ 130 (цистерна 5 тонн)
2. Мотопомпа -1 шт.
3. Ранцевые огнетушители- 3 шт.
4. ДПК -2 человек
5. Трактор МТЗ 82.1 с пожарной емкостью 3,5 т. и мотопомпой.

Глава Кановского
сельского поселения                                                                                       М.Ж.Ктанов


